
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

 

 От 12.12.2016                                                                                                                 № 688 

 

Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

английскому языку (рейтинга  

победителей и призеров) на 

территории города Нижневартовска в 

2016-2017 учебном  году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом департамента 

образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 

изменениями), на основании протоколов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку (рейтинг победителей и призеров) на территории города 

Нижневартовска в 2016-2017 учебном году согласно приложениям 1-5; 

- список обучающихся 9 – 11 классов, победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку, согласно приложению 6. 

2. Руководителям  МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 

№1" (Э.В. Игошин), МБОУ "СШ №2-многопрофильная им. Е.И. Куропаткина" 

(О.В. Райш), МБОУ "СШ №23 с УИИЯ" (Т.П. Бураменская), МБОУ "Гимназия 

№2" (Т.Л. Середовских) организовать подготовку обучающихся, претендентов на 



2 

 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку (приложение 6). 

3. МАУ  г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева): 

3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (рейтинга 

победителей и призеров), в том числе протоколов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку на портале 

системы образования города Нижневартовска; 

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 

олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры. 

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 

образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина): 

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 

на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

праву (приложение 6); 

4.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций в срок до  14.12.2016. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления общего и дополнительного образования департамента образования 

Т.В. Ревкову. 

 

 

Директор департамента           О.П. Козлова 
 

 

Согласовано: 

заместитель директора департамента образования 

администрации города 
_____________ Морозова Наталья Владимировна 

_____________2016 г. 

 
начальник управления общего и дополнительного 

образования департамента образования 

администрации города 
_____________ Ревкова Татьяна Владимировна 

_____________2016 г. 

 

Исполнитель: 
Начальник отдела общего образования  

управления общего и дополнительного 

образования департамента образования 
администрации города 

_____________ Гайфуллина Алсу Набихановна 

_____________2016 г. 

 

 

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные 

общеобразовательные организации, НПГ. 



Приложение 1  

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688     

 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (7 класс) (рейтинг 

победителей и призеров) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Результат 

(балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Томинец Александр Владимирович Шайсламова Наркиза 

Минлехановна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

53 76% 1 

2.  Конарева Полина Андреевна Нурутдинова Нафиса 

Ягфаровна 

МБОУ «Гимназия 

№1» 

51 73% 2 

3.  Горбатов Дмитрий Алексеевич Борисова Дарья Евгеньевна МБОУ «Лицей» 51 73% 2 
4.  Хаджимурадов Адам Асланович Нурутдинова Нафиса 

Ягфаровна 

МБОУ «Гимназия 

№1» 

50 71% 3 

5.  Зибров Тимофей Рустамович Юхновец Маргарита Сергеевна МБОУ «СШ №21» 50 71% 3 
6.  Яковлев Денис Михайлович Кобылина Ольга Владимировна МБОУ «СШ №12» 49 70% 4 

7.  Мусина Аделина Айратовна Борисова Дарья Евгеньевна МБОУ «Лицей» 48 69% 5 
8.  Бень Сергей Сергеевич Мальшакова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

48 69% 5 

9.  Горчинская Арина Олеговна Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

47 67% 6 

10.  Павловцева Маргарита Евгеньевна Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

47 67% 6 

11.  Артёмова Екатерина Ильинична Чижова Елена Леонидовна МБОУ «СШ №21» 46 66% 7 

12.  Кузнецов Леонид Богданович Чижова Елена Леонидовна МБОУ «СШ №21» 45 64% 8 
13.  Салимгареев Роман Альбертович Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» 45 64% 8 

14.  Скорнякова Мария Александровна Телегина Екатерина 

Николаевна 

МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

44 63% 9 

15.  Мелякина Ксения Андреевна Фукс Лариса Андреевна МБОУ «Лицей №2» 44 63% 9 
16.  Имангулова Юлия Александровна Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 43 61% 10 
17.  Ковязина Ксения Сергеевна Комалеева Марина Михайловна МБОУ «СШ №10» 43 61% 10 

18.  Халилова Айсель Махир кызы Тагирова Аида 

Мирземагамедовна 

МБОУ «СШ №14» 43 61% 10 

19.  Никитина Юлия Васильевна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

42 60% 11 

20.  Дмитриев Леонид Романович Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 41 59% 12 



4 

 

№1» 
21.  Соверова Радмила Артемовна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

41 59% 12 

22.  Ларин Геннадий Сергеевич Бондаренко Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «СШ №40» 41 59% 12 

23.  Мельник Евгения Мироновна Малкандуева Зарина Алиевна МБОУ «СШ №34» 40 57% 13 
24.  Павловцева Алина Евгеньевна Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

40 57% 13 

25.  Гуцев Богдан Алексеевич Лецко Светлана Михайловна МБОУ «СШ №17» 40 57% 13 

26.  Новгородов Никита Максимович Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

40 57% 13 

27.  Кулагина Ульяна Сергеевна Габдулхакова Венера Фаизовна МБОУ «СШ №42» 40 57% 13 
28.  Гладкий Юрий Витальевич Мягкова Юлия Флюровна МБОУ «СШ №13» 39 56% 14 
29.  Вдовина Анастасия Сергеевна Османова Наида Хасавовна МБОУ «СШ №8» 39 56% 14 
30.  Денисова Ангелина Сергеевна Комалеева Марина Михайловна МБОУ «СШ №10» 38 54% 15 
31.  Асылгареева Элиза Альбертовна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

38 54% 15 

32.  Чебанец Артем Андреевич Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

36 51% 16 

33.  Гарипов Артур Альбертович Малкандуева Зарина Алиевна МБОУ «СШ №34» 35 50% 17 

34.  Третяк Анастасия Сергеевна Потемкина Екатерина Юрьевна МБОУ «СШ №43» 35 50% 17 
35.  Филимошкина Полина Витальевна Середовских Наталья 

Владимировна 

МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

34 49% 18 

36.  Седак Александр Владимирович Ибрагимова Регина Марсовна МБОУ «СШ №10» 33 47% 19 
37.  Чесноков Сергей Александрович Ахметова Роза Ривьяновна МБОУ «СШ №32» 33 47% 19 

38.  Сторожук Виктория Витальевна Нурутдинова Нафиса 

Ягфаровна 

МБОУ «Гимназия 

№1» 

33 47% 19 

39.  Дагаева Виктория Евгеньевна Беляева Валерия Владимировна МБОУ «Гимназия 

№2» 

33 47% 19 

40.  Гаренских Даниил Сергеевич Кривошея Надежда 

Александровна 

МБОУ «СШ №25» 32 46% 20 

41.  Патюкова София Яковлевна Митриковская Любовь 

Васильевна 

МБОУ «СШ №42» 32 46% 20 

42.  Бринёва Виолетта Андреевна Зломанова Ирина Борисовна МБОУ «СШ №13» 32 46% 20 
43.  Старикова Дарья Станиславовна (5 

класс) 

Кобылина Ольга Владимировна МБОУ «СШ №12» 30 43% 21 

44.  Думанецкая Алина Ильдаровна Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

30 43% 21 



5 

 
45.  Подосинников Александр 

Викторович 

Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 30 43% 21 

46.  Абдюшева Полина Эмилевна Мягкова Юлия Флюровна МБОУ «СШ №13» 29 41% 22 
47.  Храмова Анастасия Алексеевна Антоненко Виталина 

Валерьевна 

МБОУ «СШ №11» 28 40% 23 

48.  Хабибуллова Светлана Сергеевна Абсалямов Салават Ражапович МБОУ «СШ №17» 28 40% 23 
49.  Зайцева Влада Дмитриевна Кобылина Ольга Владимировна МБОУ «СШ №12» 27 39% 24 

50.  Антонова Дарья Викторовна Малкандуева Зарина Алиевна МБОУ «СШ №34» 27 39% 24 
51.  Казбеков Абдулла 

Магомедаминович 

Шевчук Эльвира Фаритовна МБОУ «СШ №5» 26 37% 25 

52.  Синцова Карина Витальевна Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 26 37% 25 
53.  Трифонова Полина Александровна Ахметова Роза Ривьяновна МБОУ «СШ №32» 26 37% 25 
54.  Зайцева Валерия Михайловна Лецко Светлана Михайловна МБОУ «СШ №17» 24 34% 26 
55.  Перейма Ульяна Андреевна Передельская Татьяна Юрьевна МБОУ «СШ №42» 24 34% 26 

56.  Шамсутдинова Светлана 

Фагимовна 

Потемкина Екатерина Юрьевна МБОУ «СШ №43» 24 34% 26 

57.  Рыкова Екатерина Анатольевна Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 24 34% 26 
58.  Кольчик Юлия Викторовна Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 23 33% 27 

59.  Хасанова Эльза Рамиловна Потемкина Екатерина Юрьевна МБОУ «СШ №43» 23 33% 27 
60.  Хайдарова Рената Венеровна Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 21 30% 28 
61.  Ливик Снежана Васильевна Гаврилова Алена Сергеевна МБОУ «СШ №18» 20 29% 29 

62.  Бадан Виолетта Вячеславовна Латыпова Лилия Ильдусовна МБОУ «СШ №18» 17 24% 30 
63.  Рахимова Шукрона Музаффаровна Яровая Ольга Владимировна МБОУ «СШ №7» 16 23% 31 

 



6 

 

Приложение 2  

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688    

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (8 класс) (рейтинг 

победителей и призеров) на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Результат 

(балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Григорьев Андрей Александрович Никитина Анна Михайловна МБОУ «СШ №29» 64 91% 1 
2.  Большакова Варвара Сергеевна Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 61 87% 2 
3.  Махмутова Алина Ильясовна Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 59 84% 3 

4.  Гнусина Мария Андреевна Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» 57 81% 4 
5.  Власенко Дарья Андреевна Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

57 81% 4 

6.  Аверина Лолита Андреевна Санжарова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Лицей №2» 56 80% 5 

7.  Игнатова Анастасия Евгеньевна Волкова Елена Владиленовна МБОУ «СШ №40» 55 79% 6 
8.  Стонюсова Юлия Андреевна Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

52 74% 7 

9.  Мигедяров Антон Сергеевич Муртазина Диля Фаритовна МБОУ «СШ №12» 52 74% 7 

10.  Усманова Аделина Айдаровна Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

51 73% 8 

11.  Шайдуллина Валерия Ильгизовна Шайсламова Наркиза 

Минлехановна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

50 71% 9 

12.  Измоденов Данил Денисович Журлова Ирина Викторовна МБОУ «СШ №42» 49 70% 10 
13.  Паутов Александр Андреевич Лизунова Анна Викторовна МБОУ «СШ №12» 48 69% 11 
14.  Чичканова Анастасия Олеговна Кутова Лилия Иргалиевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

48 69% 11 

15.  Прокофьев Алексей Александрович Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

47 67% 12 

16.  Набиуллина Камилла Эльвировна Шерстобитова Елена 

Николаевна 

МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

47 67% 12 

17.  Кашкаров Егор Максимович Рафикова Зухра Рустамовна МБОУ «СШ №9 с 

УИОП» 

47 67% 12 

18.  Сидоренко Дарья Андреевна Белоусова Елена Петровна МБОУ «СШ №6» 46 66% 13 



7 

 

19.  Журова Софья Андреевна Белоусова Елена Петровна МБОУ «СШ №6» 46 66% 13 
20.  Попов Кирилл Александрович Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

46 66% 13 

21.  Николаева Елизавета Николаевна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 46 66% 13 
22.  Синякова Екатерина Алексеевна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

46 66% 13 

23.  Гарькуша Лада Владимировна Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

46 66% 13 

24.  Камаева Диана Филюсовна Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» 46 66% 13 

25.  Юмагузин Илья Ирекович Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

45 64% 14 

26.  Баширова Ксения Михайловна Журлова Ирина Викторовна МБОУ «СШ №42» 45 64% 14 
27.  Кириенко Александра Сергеевна Зломанова Ирина Борисовна МБОУ «СШ №13» 44 63% 15 
28.  Цыбульник София Александровна Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

44 63% 15 

29.  Хитрых Анастасия Игоревна Кабанова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Лицей» 44 63% 15 

30.  Магомедова Гумай Муратовна Малкандуева Зарина Алиевна МБОУ «СШ №34» 43 61% 16 

31.  Зырянова Елизавета Алексеевна Кабанова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Лицей» 43 61% 16 

32.  Застрожина Мария Борисовна Пронозина Татьяна Андреевна МБОУ «СШ №7» 43 61% 16 
33.  Елисова Дарья Алексеевна Елисова Мария Ивановна МБОУ «СШ №8» 43 61% 16 
34.  Петрова Анна Александровна Быструшкина Нина Алексеевна МБОУ «СШ №8» 42 60% 17 
35.  Журкин Павел Олегович Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 42 60% 17 
36.  Усович Екатерина Витальевна Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

41 59% 18 

37.  Букреева Елизавета Юрьевна Глазков Сергей Валерьевич МБОУ «СШ №22» 40 57% 19 

38.  Белая Софья Александровна Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

40 57% 19 

39.  Шепелеваа Дарья Павловна Рудковская Татьяна Витальевна МБОУ «СШ №40» 39 56% 20 
40.  Кучевасов Кирилл Игоревич Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №14» 38 54% 21 
41.  Баранова Валерия Викторовна Тихонова Нана Ильинична МБОУ «СШ №15» 38 54% 21 

42.  Ахметьянова Лиана Рустамовна Зломанова Ирина Борисовна МБОУ «СШ №13» 36 51% 22 
43.  Манапова Софья Маратовна Рязанцева Татьяна Васильевна МБОУ «СШ №18» 35 50% 23 

44.  Самохвалова Екатерина Сергеевна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

35 50% 23 

45.  Кузнецов Александр Сергеевич Инжуватова Елена Николаевна МБОУ «СШ №29» 35 50% 23 
46.  Бух Макар Алексеевич Кривушина Елена Витальевна МБОУ «СШ №5» 35 50% 23 



8 

 

47.  Власова София Павловна Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

34 49% 24 

48.  Корягина Ангелина Дмитриевна Кутова Лилия Иргалиевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

34 49% 24 

49.  Никитина Юлия Павловна Борисов Александр Николаевич МБОУ «СШ №13» 33 47% 25 

50.  Михайлова Юлия Константиновна Кутова Лилия Иргалиевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

33 47% 25 

51.  Шипаев Руслан Раильевич Новикова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №34» 33 47% 25 
52.  Решетникова Зоя Дмитриевна Кривушина Елена Витальевна МБОУ «СШ №5» 31 44% 26 

53.  Новикова Виктория Николаевна Новикова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №34» 31 44% 26 
54.  Яшина Екатерина Петровна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

30 43% 27 

55.  Мазитова Алина Алексеевна Рудковская Анна Владимировна МБОУ «СШ №40» 30 43% 27 
56.  Газизова Гульназира Рустамовна Комалеева Марина Михайловна МБОУ «СШ №10» 29 41% 28 

57.  Савчук Виталий Сергеевич Кирста Елена Александровна МБОУ «СШ №18» 29 41% 28 
58.  Козленко Данил Сергеевич Кривошея Надежда 

Александровна 

МБОУ «СШ №25» 28 40% 29 

59.  Иванова Полина Александровна Бойкова Наталья Владимировна МБОУ «СШ №3» 27 39% 30 

60.  Павлов Илья Викторович Кривушина Елена Витальевна МБОУ «СШ №5» 26 37% 31 
61.  Большакова Дарья Владимировна Ибрагимова Регина Марсовна МБОУ «СШ №10» 26 37% 31 
62.  Чекарамит Дарья Константиновна Сакунова Ольга Ивановна МБОУ «СШ №32» 25 36% 32 

63.  Голодова Ульяна Николаевна Лецко Светлана Михайловна МБОУ «СШ №17» 23 33% 33 
64.  Гильфанова Алсу Азадовна Рябыкина Лилия 

Александровна 

МБОУ «СШ №25» 23 33% 33 

65.  Хохрякова Юлия Михайловна Кутова Лилия Иргалиевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

22 31% 34 

66.  Лупенко Богдан Игоревич Кирста Елена Александровна МБОУ «СШ №18» 21 30% 35 
67.  Евдокимова Милена Павловна Сакунова Ольга Ивановна МБОУ «СШ №32» 21 30% 35 

 



9 

 

Приложение 3 

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688     

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (9 класс) (рейтинг 

победителей и призеров) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Результат 

(балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Сатушкина Арина Константиновна Шерстобитова Елена 

Николаевна 

МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

63 57% 1 

2.  Семин Евгений Александрович Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 61 55% 2 
3.  Демиденко Светлана Олеговна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

59 54% 3 

4.  Шуралева Анна Владиславовна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

59 54% 3 

5.  Кутырева Кристина Юрьевна Кутьина Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «СШ №3» 58 53% 4 

6.  Залелетдинов Владислав 

Эдуардович 

Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

55 50% 5 

7.  Иванова Дарья Сергеевна Егорова Евгения Сергеевна МБОУ «СШ №9 с 

УИОП» 

53 48% 6 

8.  Пилюсова Ксения Максимовна Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» 53 48% 6 
9.  Ситдиков Леонид Владиславович Булахова Алина Игоревна МБОУ «СШ №19» 52 47% 7 

10.  Неделькина Мария Алексеевна Егорова Евгения Сергеевна МБОУ «СШ №9 с 

УИОП» 

51 46% 8 

11.  Голенков Юрий Дмитриевич Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

50 45% 9 

12.  Ухова Виктория Михайловна Дзюба Анжела Размиковна МБОУ «Гимназия 

№1» 

48 44% 10 

13.  Чупров Данил Дмитриевич Булахова Алина Игоревна МБОУ «СШ №19» 47 43% 11 
14.  Зиновьева Софья Андреевна Шерстобитова Елена 

Николаевна 

МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

46 42% 12 

15.  Самойлов Виктор Максимович Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

46 42% 12 



10 

 

16.  Шагимуратова Валерия 

Михайловна 

Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 46 42% 12 

17.  Лиаль-Летецкая Анна Эмрановна Кривушина Елена Витальевна МБОУ «СШ №5» 45 41% 13 
18.  Мухин Кирилл Алексеевич Османова Наида Хасавовна МБОУ «СШ №8» 45 41% 13 
19.  Кукарская Мария Андреевна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

45 41% 13 

20.  Емелин Антон Германович Кириковская Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СШ №12» 44 40% 14 

21.  Ильяшенко Максим Сергеевич Майер Ирина Владимировна МБОУ «СШ №43» 43 39% 15 

22.  Чепурова Дарья Андреевна Тагирова Аида 

Мирземагамедовна 

МБОУ «СШ №14» 41 37% 16 

23.  Терехова Анна Андреевна Юркевич Валерия Валериевна МБОУ «СШ №21» 41 37% 16 

24.  Бондарева Елизавета Андреевна Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

41 37% 16 

25.  Богданович Кристина Икромовна Завьялова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

41 37% 16 

26.  Королев Данил Алексеевич Юркевич Валерия Валериевна МБОУ «СШ №21» 40 36% 17 

27.  Бальдер Екатерина Александровна Завьялова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

39 35% 18 

28.  Калашникова Анастасия 

Валерьевна 

Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» 39 35% 18 

29.  Патерлау Варвара Геннадьевна Пронозина Татьяна Андреевна МБОУ «СШ №7» 38 35% 19 

30.  Костерин Кирилл Иванович Куспаева Вера Александровна МБОУ «СШ №18» 38 35% 19 

31.  Дмитриева Вероника 

Александровна 

Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 37 34% 20 

32.  Ракитина Ксения Юрьевна Шевчук Эльвира Фаритовна МБОУ «СШ №5» 36 33% 21 

33.  Скворцов Андрей Сергеевич Ибрагимова Регина Марсовна МБОУ «СШ №10» 36 33% 21 

34.  Михайлова Виктория Максимовна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

36 33% 21 

35.  Ильчишин Эдуард Романович Ивлев Евгений Михайлович МБОУ «СШ №3» 35 32% 22 

36.  Васин Юрий Иванович Кутьина Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «СШ №3» 35 32% 22 

37.  Прокофьев Илья Анатольевич Кривушина Елена Витальевна МБОУ «СШ №5» 35 32% 22 

38.  Машненкова Алиса 

Константиновна  

Завьялова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

35 32% 22 

39.  Колмагоров Денис Васильевич Аширбакиева Гульсум 

Айтмухамедовна 

МБОУ «СШ №17» 34 31% 23 



11 

 

40.  Дорофеев Дмитрий Андреевич Юркевич Валерия Валериевна МБОУ «СШ №21» 34 31% 23 

41.  Шаранова Светлана Александровна Инжуватова Елена Николаевна МБОУ «СШ №29» 34 31% 23 

42.  Гребенщиков Денис Андреевич Глебова Лиля Гайнилевна МБОУ «СШ №34» 34 31% 23 

43.  Следь Ева Дмитриевна Лихоносова Снежана 

Викторовна 

МБОУ «СШ №42» 34 31% 23 

44.  Ефанина Анна Николаевна Бикмухаметова Алия 

Мулдагалеевна 

МБОУ «СШ №10» 33 30% 24 

45.  Акпери Кюнул Илгар кызы Халиуллина Лилия Андреевна МБОУ «СШ №43» 33 30% 24 

46.  Альмухаметова Яна Эдуардовна Ибрагимова Регина Марсовна МБОУ «СШ №10» 30 27% 25 

47.  Свежакова Мария Юрьевна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

30 27% 25 

48.  Минтус Михаил Сергеевич Кириковская Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СШ №12» 26 24% 26 

49.  Пожидаева Екатерина 

Александровна 

Кириковская Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СШ №12» 25 23% 27 

50.  Сизова Валерия Сергеевна Титова Александра Викторовна МБОУ «СШ №19» 24 22% 28 

51.  Салиенко Софья Николаевна Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

24 22% 28 

52.  Гумело Антонина Сергеевна Куспаева Вера Александровна МБОУ «СШ №18» 22 20% 29 

53.  Полуботко Полина Сергеевна Глебова Лиля Гайнилевна МБОУ «СШ №34» 21 19% 30 

54.  Романова Ксения Романовна Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 18 16% 31 

55.  Сенацкая Екатерина Алексеевна Дзюба Анжела Размиковна МБОУ «Гимназия 

№1» 

18 16% 31 

56.  Дюжикова Мария Сергеевна Салихова Фаузия Зайнулловна МБОУ «СШ №14» 17 15% 32 

57.  Вихлянцева Дарья Викторовна Халиуллина Лилия Андреевна МБОУ «СШ №43» 17 15% 32 

58.  Белоокая Алена Анатольевна Сахнова Марина Сергеевна МБОУ «СШ №40» 15 14% 33 

59.  Хохлова Влада Александровна ЗиннатоваАльфия Вадимовна МБОУ «СШ №30 с 

УИОП» 

7 6% 34 

 



12 

 

Приложение 4 

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688     

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (10 класс) (рейтинг 

победителей и призеров) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Результат 

(балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Юров Максим Алексеевич Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 71 65% 1 
2.  Старцева Марина Сергеевна Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

66 60% 2 

3.  Овсянникова Полина Сергеевна Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 66 60% 2 
4.  Сиднин Андрей Дмитриевич Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия 

№2» 

63 57% 3 

5.  Аристова Мария Валерьевна Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 61 55% 4 

6.  Мерзляков Владислав Вадимович Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 60 55% 5 
7.  Сапегин Илья Игоревич Кулашкина Регина Александровна МБОУ «СШ №3» 59 54% 6 
8.  Маслова Виктория Викторовна Силаева Эльвира Рафаэлевна МБОУ «СШ №15» 56 51% 7 
9.  Бребан Елизавета Владиславовна Галяутдинова Роза Шариповна МБОУ «СШ №25» 55 50% 8 
10.  Коркина Светлана Евгеньевна Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

54 49% 9 

11.  Любецкая Мария Александровна Дёмина Наталия Филипповна МБОУ «Лицей» 53 48% 10 

12.  Иванова Яна Сергеевна Дёмина Наталия Филипповна МБОУ «Лицей» 51 46% 11 
13.  Вохминцев Иван Игоревич Кондратьева Альфия Рашитовна МБОУ «Лицей 

№2» 

51 46% 11 

14.  Туниеков Владимир Андреевич Паскарь Марина Владимировна МБОУ «СШ №22» 49 45% 12 
15.  Томина Виктория Олеговна Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

49 45% 12 

16.  Синева Клавдия Сергеевна Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

49 45% 12 

17.  Дыба Мария Александровна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 46 42% 13 

18.  Минеева Ирина Юрьевна Эсаулова Валерия Евгеньевна МБОУ «СШ №42» 43 39% 14 
19.  Русина Дарья Борисовна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 43 39% 14 
20.  Тищенко Арина Васильевна Чуркина Виктория Олеговна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

42 38% 15 

21.  Афанасьева Ирина Олеговна Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №14» 40 36% 16 



13 

 

22.  Звягинцев Кирилл Сергеевич Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 40 36% 16 
23.  Стукалова Дарья Вячеславовна Шайсламова Наркиза 

Минлехановна 

МБОУ «Гимназия 

№2» 

40 36% 16 

24.  Долинкина Регина Сергеевна Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия 

№2» 

40 36% 16 

25.  Серебренникова Елизавета 

Юрьевна 

Кашурникова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «СШ №17» 39 35% 17 

26.  Писаревская Дарья Эдуардовна Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

37 34% 18 

27.  Ларикова Анастасия Павловна Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия 

№2» 

37 34% 18 

28.  Мурсалиев Мирзяли Табирович Винтоняк Елена Викторовна МБОУ «СШ №21» 36 33% 19 
29.  Гребёнкина Вероника Юрьевна Середовских Наталья 

Владимировна 

МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП» 

35 32% 20 

30.  Кильганова Софья Александровна Лещинская Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №12» 34 31% 21 
31.  Алдохина Екатерина Дмитриевна Эсаулова Валерия Евгеньевна МБОУ «СШ №42» 34 31% 21 

32.  Жабо София Александровна Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия 

№2» 

34 31% 21 

33.  Волкова Александра Вадимовна Кондратьева Альфия Рашитовна МБОУ «Лицей 

№2» 

33 30% 22 

34.  Столбецова Елена Сергеевна Щербик Анжела Сергеевна МБОУ «СШ №29» 31 28% 23 
35.  Енбулаев Александр Викторович Бикмухаметова Алия 

Мулдагалеевна 

МБОУ «СШ №10» 30 27% 24 

36.  Максимов Алексей Григорьевич Яровая Ольга Владимировна МБОУ «СШ №7» 25 23% 25 
37.  Елисеева Юлия Дмитриевна Зломанова Ирина Борисовна МБОУ «СШ №13» 23 21% 26 
38.  Мустафин Данил Азатович Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 23 21% 26 
39.  Свистунова Александра 

Михайловна 

Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

23 21% 26 

40.  Лукичева Арина Сергеевна Муртазина Диля Фаритовна МБОУ «СШ №12» 22 20% 27 

41.  Кияева Светлана Сергеевна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 22 20% 27 
42.  Абзалова Альфия Альфитовна Мельникова Ольга Геннадьевна МБОУ «СШ №11» 19 17% 28 
43.  Тухбатуллина Карина Руслановна Лещинская Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №12» 18 16% 29 
44.  Клонцак Денис Анатольевич Галяутдинова Роза Шариповна МБОУ «СШ №25» 18 16% 29 
45.  Иванова Анастасия Евгеньевна Садетдинова Ильмира Рифгатовна МБОУ «СШ №30 с 

УИОП» 

18 16% 29 

46.  Чанова Анастасия Владимировна Зломанова Ирина Борисовна МБОУ «СШ №13» 12 11% 30 

 



14 

 

Приложение 5 

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688     

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (11 класс) (рейтинг 

победителей и призеров) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Результат 

(балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Селиванова Юлия Игоревна Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

74 67% 1 

2.  Васильев Роман Эдуардович Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

71 65% 2 

3.  Лещинская Каролина Сергеевна Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

69 63% 3 

4.  Кушнир Антон Сергеевич Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

69 63% 3 

5.  Синицкий Даниил Владиславович Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

68 62% 4 

6.  Фокина Ирина Андреевна Купцов Александр Юрьевич МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

67 61% 5 

7.  Титова Александра Вячеславовна Ламбина Надежда Петровна МБОУ «СШ №6» 65 59% 6 
8.  Пономарев Илья Владимирович Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 65 59% 6 
9.  Афлатунова Александра Игоревна Петрюк Тамара Ильинична МБОУ «СШ №9 с 

УИОП» 

64 58% 7 

10.  Морозова Олеся Алексеевна Ламбина Надежда Петровна МБОУ «СШ №6» 63 57% 8 

11.  Хаджимурадова Диана Аслановна Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

63 57% 8 

12.  Дубровина Ангелина Витальевна Чижова Елена Леонидовна МБОУ «СШ №21» 62 56% 9 
13.  Фролова Полина Борисовна Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

60 55% 10 

14.  Ануфриева Анастасия 

Александровна 

Пиксаева Лилия Варисовна МБОУ «Гимназия 

№1» 

57 52% 11 

15.  Юнусова Арина Рафиковна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 56 51% 12 
16.  Салахова Фатима Шихметовна Орпанен Анжелика Валерьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

56 51% 12 



15 

 

17.  Бекеров Тимур Тахкимович Лещинская Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №12» 55 50% 13 
18.  Иванова Ангелина Вячеславовна Лещинская Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №12» 55 50% 13 
19.  Агеев Владислав Александрович Минахметова Эсфира 

Рафаиловна 

МБОУ «СШ №13» 55 50% 13 

20.  Дерновский Даниил Андреевич Сухорукова Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ «СШ №15» 55 50% 13 

21.  Дамирова Эстэлла Амираховна Петрюк Тамара Ильинична МБОУ «СШ №9 с 

УИОП» 

54 49% 14 

22.  Александренко Мария Игоревна Купцов Александр Юрьевич МБОУ «СШ №2-

многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина» 

52 47% 15 

23.  Мазитова Юлия Андреевна Демиденко Юлия Викторовна МБОУ «СШ №5» 51 46% 16 

24.  Гребнев Василий Владимирович Глебова Лиля Гайнилевна МБОУ «СШ №34» 50 45% 17 

25.  Набиуллина Алсу Шамилевна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 50 45% 17 

26.  Алайцева Екатерина Евгеньевна Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 50 45% 17 

27.  Фуртаева Ксения Евгеньевна Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №43» 49 45% 18 

28.  Курбанова Саният Алиевна Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

48 44% 19 

29.  Обрящиков Петр Александрович Тишечкова Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

46 42% 20 

30.  Чифилёв Сергей Михалович Глебова Лиля Гайнилевна МБОУ «СШ №34» 42 38% 21 

31.  Остапов Игорь Денисович Журлова Ирина Викторовна МБОУ «СШ №42» 41 37% 22 

32.  Кротиков Никита Алексеевич Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия 

№2» 

41 37% 22 

33.  Бабенкова Марина Вардановна Волкова Елена Валдиленовна МБОУ «СШ №40» 40 36% 23 

34.  Юртина Ксения Юрьевна Глазков Сергей Валерьевич МБОУ «СШ №22» 39 35% 24 

35.  Куртяник Станислав Николаевич Яцина Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия 

№2» 

39 35% 24 

36.  Бритвина Елизавета Геннадьевна Салихова Фаузия Зайнулловна МБОУ «СШ №14» 38 35% 25 

37.  Салихова Екатерина Анатольевна Ялдышева Галина Михайловна МБОУ «СШ №32» 33 30% 26 

38.  Новикова Анастасия Андреевна Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 28 25% 27 

39.  Курдюкова Александра Сергеевна Абасова Лейла Пазиловна МБОУ «СШ №18» 22 20% 28 

40.  Кимбен Ольга Юрьевна Евсеенко Ирина Сергеевна МБОУ «СШ №11» 12 11% 29 

41.  Соболев Владимир Валерьевич Ялдышева Галина Михайловна МБОУ «СШ №32» 10 9% 30 

 



16 

 

Приложение 6  

к приказу департамента образования  

от 12.12.2016  № 688    

Список обучающихся 9 – 11 классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку в 2017 году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя ООО Класс Результа

т (балл) 

Процент 

выполнения 

Место 

1.  Сатушкина Арина 

Константиновна 

Шерстобитова Елена Николаевна МБОУ «СШ №2-

многопрофильная 

им. Е.И. 

Куропаткина» 

9 63 57% 1 

2.  Семин Евгений 

Александрович 

Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 9 61 55% 2 

3.  Демиденко Светлана 

Олеговна 

Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

9 59 54% 3 

4.  Шуралева Анна 

Владиславовна 

Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

9 59 54% 3 

5.  Юров Максим Алексеевич Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 10 71 65% 1 

6.  Старцева Марина 

Сергеевна 

Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

10 66 60% 2 

7.  Овсянникова Полина 

Сергеевна 

Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 10 66 60% 2 

8.  Сиднин Андрей 

Дмитриевич 

Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия 

№2» 

10 63 57% 3 

9.  Селиванова Юлия 

Игоревна 

Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

11 74 67% 1 

10.  Васильев Роман 

Эдуардович 

Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

11 71 65% 2 

11.  Лещинская Каролина 

Сергеевна 

Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ» 

11 69 63% 3 

12.  Кушнир Антон Сергеевич Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия 

№1» 

11 69 63% 3 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	Приказ
	От 12.12.2016                                                                                                                 № 688



